
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 202/2025, de 18/08/2025 

 

 

DESIGNA BANCA DE QUALIFICAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM BIOQUÍMICA 

E BIOLOGIA MOLECULAR. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 014/2025 - PMBqBM - (Documento UDESC 00031210/2025), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Qualificação da Tese de 

Doutorado em Bioquímica e Biologia Molecular intitulada “Avaliação do efeito antineoplásico 

de ácidos fenólicos combinados: um estudo de prospecção in vitro e in silico com foco 

no melanoma cutâneo”, do doutorando GILNEI  BRUNO  DA SILVA, a realizar-se no dia 25 de 

agosto de 2025, às 14h00, por videoconferência através do aplicativo Microsoft Teams: 

 

Dr. ALEKSANDRO SCHAFER DA SILVA - (UDESC/Chapecó/SC) - Presidente 

Dra. DANIELA ZANINI - (UFFS/Chapecó/SC) - Membro externo 

Dra. RENATA DIAS DE MELLO AMBONI - (UFSC/Florianópolis/SC) – Membro externo  

Dr. CHARLES ELIAS ASSMANN - (UFSM/Santa Maria/RS) – Suplente externo 

 

 
 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 

 
 
 


